
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민지원과

정책: 지역사회복지 활성화

단위: 지역사회복지업무 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 주민지원과

주민지원과 7,199,770 1,961,651 5,238,119

국 1,482,233 1,010,827 471,406

지 1,054,382 0 1,054,382

기 178,500 0 178,500

시 3,337,553 116,259 3,221,294

별 66,000 0 66,000

구 1,081,102 834,565 246,537

지역사회복지 활성화 129,376 87,940 41,436

시 21,620 0 21,620

구 107,756 87,940 19,816

지역사회복지업무 활성화 129,376 87,940 41,436

시 21,620 0 21,620

구 107,756 87,940 19,816

사회복지업무 역량강화 78,653 80,250 △1,597

201 일반운영비 17,670 18,600 △930

01 사무관리비 8,170 8,600 △430

○ 사회복지서비스 이용 안내서 제작

7,570 8,000 △430경정 7,570,000원

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

○ 복지박람회 6,650 7,000 △350

○ 사회복지 어울림 한마당 2,850 3,000 △150

경정 6,650,000원

경정 2,850,000원

203 업무추진비 12,683 13,350 △667

03 시책추진업무추진비 12,683 13,350 △667

○ 복지기반구축 활성화 추진 683 850 △167

○ 주민생활국 주요시책사업 추진

12,000 12,500 △500

경정 682,500원

경정 12,000,000원

지역사회 보장협의체 운영 1,568 1,650 △82

201 일반운영비 760 800 △40

01 사무관리비 760 800 △40

○ 지역사회 보장협의체 운영비

760 800 △40경정 760,000원

203 업무추진비 808 850 △42

03 시책추진업무추진비 808 850 △42

○ 지역사회 보장협의체 활성화 추진

808 850 △42경정 807,500원

지역사회보장계획 수립 2,375 2,500 △125

201 일반운영비 1,425 1,500 △75

01 사무관리비 1,425 1,500 △75

○ 지역사회보장 연차별 시행계획서 제작

1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50



부서: 주민지원과

정책: 지역사회복지 활성화

단위: 지역사회복지업무 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역사회보장 업무추진 950 1,000 △50경정 950,000원

사회복지업무보조 사회복무요원 관리 43,240 0 43,240

시 21,620 0 21,620

구 21,620 0 21,620

301 일반보상금 43,240 0 43,240

시 21,620 0 21,620

구 21,620 0 21,620

08 사회복무요원보상금 43,240 0 43,240

○ 사회복지업무보조 사회복무요원 중식비

43,240 0 43,24043,240,000원

시 21,620 0 21,620

구 21,620 0 21,620

취약계층지원 5,551,649 1,298,651 4,252,998

국 1,155,233 740,827 414,406

지 1,054,382 0 1,054,382

기 178,500 0 178,500

시 2,433,933 116,259 2,317,674

별 66,000 0 66,000

구 663,601 441,565 222,036

복지관 운영 사업 1,838,900 80,000 1,758,900

시 1,758,900 0 1,758,900

구 80,000 80,000 0

복지관 운영 지원 1,828,900 70,000 1,758,900

시 1,758,900 0 1,758,900

구 70,000 70,000 0

307 민간이전 1,828,900 70,000 1,758,900

시 1,758,900 0 1,758,900

구 70,000 70,000 0

05 민간위탁금 1,828,900 70,000 1,758,900

○ 사회복지관 운영비 지원

1,828,900 70,000 1,758,900경정1,828,900,000원

시 1,758,900 0 1,758,900

구 70,000 70,000 0

긴급지원 및 사회서비스 제공 2,380,619 838,475 1,542,144

국 699,087 549,879 149,208

지 1,054,382 0 1,054,382

시 389,488 69,585 319,903

구 237,662 219,011 18,651

긴급복지 870,359 683,849 186,510

국 696,287 547,079 149,208

시 87,036 68,385 18,651

구 87,036 68,385 18,651

307 민간이전 870,359 683,849 186,510

국 696,287 547,079 149,208

시 87,036 68,385 18,651

구 87,036 68,385 18,651

01 의료및구료비 870,359 683,849 186,510



부서: 주민지원과

정책: 취약계층지원

단위: 긴급지원 및 사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 긴급복지 지원사업 870,359 683,849 186,510경정 870,359,000원

국 696,287 547,079 149,208

시 87,036 68,385 18,651

구 87,036 68,385 18,651

지역자율형 사회서비스 투자사업(지역개발형 바우처

사업)

1,506,260 150,626 1,355,634

지 1,054,382 0 1,054,382

시 301,252 0 301,252

구 150,626 150,626 0

308 자치단체등이전 1,506,260 150,626 1,355,634

지 1,054,382 0 1,054,382

시 301,252 0 301,252

구 150,626 150,626 0

10 공기관등에대한경상적대행사업비 1,506,260 150,626 1,355,634

○ 지역사회서비스투자사업(지역개발형)

1,506,260 150,626 1,355,634경정 1,506,260,000원

지 1,054,382 0 1,054,382

시 301,252 0 301,252

구 150,626 150,626 0

사회복지통합서비스 사업 1,332,130 380,176 951,954

국 456,146 190,948 265,198

기 178,500 0 178,500

시 285,545 46,674 238,871

별 66,000 0 66,000

구 345,939 142,554 203,385

푸드마켓 및 푸드뱅크 지원 62,000 0 62,000

시 53,000 0 53,000

구 9,000 0 9,000

307 민간이전 62,000 0 62,000

시 53,000 0 53,000

구 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 62,000 0 62,000

○ 푸드마켓 운영비 56,000 0 56,00056,000,000원

시 50,000 0 50,000

구 6,000 0 6,000

○ 푸드뱅크 운영비 6,000 0 6,0006,000,000원

시 3,000 0 3,000

구 3,000 0 3,000

공공복지전달체계 개선 26,000 26,750 △750

201 일반운영비 14,250 15,000 △750

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

○ 온 희망네트워크 우수사례집 제작

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

○ 사례관리 공감 및 인적안전망 강화 워크숍 9,500 10,000 △500

- 사례관리 공감 워크숍 5,000 5,200 △200경정 5,000,000원



부서: 주민지원과

정책: 취약계층지원

단위: 사회복지통합서비스 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 인적안전망 강화 워크숍 4,500 4,800 △300경정 4,500,000원

사회서비스 연계사업 5,794 5,130 664

201 일반운영비 4,986 4,280 706

01 사무관리비 4,986 4,280 706

○ 지역사회복지 및 이웃돕기 유공자 표창

2,300 1,380 920

○ 복지시책사업 홍보물 제작 2,686 2,900 △214

- 홍보물품 1,786 2,000 △214

경정 2,300,000원

경정 1,786,000원

203 업무추진비 808 850 △42

03 시책추진업무추진비 808 850 △42

○ 복지연계 활성화 추진 808 850 △42경정 807,500원

동 복지기능강화 시범사업 운영 137,700 0 137,700

시 11,700 0 11,700

구 126,000 0 126,000

101 인건비 109,700 0 109,700

시 11,700 0 11,700

구 98,000 0 98,000

04 기간제근로자등보수 109,700 0 109,700

○ 단기인력 인건비(동 사회공헌 일자리 조기지

원) 11,700 0 11,700650,000원*1명*3월*6개동

시 11,700 0 11,700

○ 단기인력인건비(동 사례관리사)

98,000 0 98,0002,000,000원*7명*7월

201 일반운영비 28,000 0 28,000

01 사무관리비 28,000 0 28,000

○ 동 복지기능강화 사업비 28,000 0 28,0004,000,000원*7개동

동 맞춤형 통합서비스 지원 117,140 84,000 33,140

국 81,998 58,800 23,198

시 17,571 12,600 4,971

구 17,571 12,600 4,971

201 일반운영비 117,140 84,000 33,140

국 81,998 58,800 23,198

시 17,571 12,600 4,971

구 17,571 12,600 4,971

01 사무관리비 117,140 84,000 33,140

○ 동 맞춤형 통합서비스 지원

117,140 84,000 33,140경정 117,140,000원

국 81,998 58,800 23,198

시 17,571 12,600 4,971

구 17,571 12,600 4,971

찾아가는 복지서비스 차량지원 663,000 128,000 535,000

국 306,000 64,000 242,000

기 178,500 0 178,500

시 51,000 0 51,000

구 127,500 64,000 63,500



부서: 주민지원과

정책: 취약계층지원

단위: 사회복지통합서비스 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 663,000 128,000 535,000

국 306,000 64,000 242,000

기 178,500 0 178,500

시 51,000 0 51,000

구 127,500 64,000 63,500

01 자산및물품취득비 663,000 128,000 535,000

○ 동 희망복지팀 방문용 차량 구입

595,000 128,000 467,000경정 595,000,000원

국 238,000 64,000 174,000

기 178,500 0 178,500

시 51,000 0 51,000

구 127,500 64,000 63,500

○ 전기차 완속충전기 설치 68,000 0 68,0004,000,000원*17대

국 68,000 0 68,000

다복동 공모사업 184,200 0 184,200

시 118,200 0 118,200

별 66,000 0 66,000

101 인건비 61,440 0 61,440

시 13,440 0 13,440

별 48,000 0 48,000

04 기간제근로자등보수 61,440 0 61,440

○ 다복동 사례관리사 48,000 0 48,00016,000,000원*3명

별 48,000 0 48,000

○ 다복동 사회공헌일자리 인력

13,440 0 13,440896,000원*15명

시 13,440 0 13,440

201 일반운영비 107,860 0 107,860

시 89,860 0 89,860

별 18,000 0 18,000

01 사무관리비 107,860 0 107,860

○ 다복동 사례관리 지원비 18,000 0 18,00018,000,000원

별 18,000 0 18,000

○ 다복동 강화 사업비 89,860 0 89,86089,860,000원

시 89,860 0 89,860

401 시설비및부대비 2,400 0 2,400

시 2,400 0 2,400

01 시설비 2,400 0 2,400

○ 복지상담실 리모델링 2,400 0 2,4002,400,000원

시 2,400 0 2,400

405 자산취득비 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

01 자산및물품취득비 12,500 0 12,500

○ 복지상담실 집기 12,500 0 12,50012,500,000원

시 12,500 0 12,500

저소득아동 보호 및 육성 377,000 320,000 57,000

국 327,000 270,000 57,000



부서: 주민지원과

정책: 저소득아동 보호 및 육성

단위: 취약아동의 전인적 발달지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 50,000 50,000 0

취약아동의 전인적 발달지원 377,000 320,000 57,000

국 327,000 270,000 57,000

구 50,000 50,000 0

지역 드림스타트 통합사례관리 지원 377,000 320,000 57,000

국 327,000 270,000 57,000

구 50,000 50,000 0

201 일반운영비 229,922 173,922 56,000

국 179,922 123,922 56,000

구 50,000 50,000 0

01 사무관리비 222,922 166,922 56,000

○ 드림스타트센터 운영비 50,000 23,000 27,000경정 50,000,000원

국 50,000 23,000 27,000

○ 프로그램 운영비 163,412 134,412 29,000경정 163,412,000원

국 113,412 84,412 29,000

구 50,000 50,000 0

405 자산취득비 2,000 1,000 1,000

국 2,000 1,000 1,000

01 자산및물품취득비 2,000 1,000 1,000

○ 디지털 카메라 1,000 0 1,0001,000,000원*1개

국 1,000 0 1,000

보훈관리 1,052,695 164,980 887,715

시 882,000 0 882,000

구 170,695 164,980 5,715

보훈단체지원 1,052,695 164,980 887,715

시 882,000 0 882,000

구 170,695 164,980 5,715

보훈단체 공익사업 지원 98,410 93,560 4,850

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○ 6.25참전유공자회남구지회 전적지 순례

2,500 0 2,500

○ 상이군경회남구지회 전적지 순례

2,500 0 2,500

2,500,000원*1회

2,500,000원*1회

405 자산취득비 2,850 3,000 △150

01 자산및물품취득비 2,850 3,000 △150

○ 광복회 남부연합지회 사무실 비품 구입 2,850 3,000 △150

- 냉난방기 2,450 2,600 △150경정 2,450,000원

국가유공자 및 보훈단체 격려 53,685 53,820 △135

201 일반운영비 500 600 △100

01 사무관리비 500 600 △100

○ 모범보훈단체원 표창패 제작

500 600 △100경정 500,000원



부서: 주민지원과

정책: 보훈관리

단위: 보훈단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 665 700 △35

03 시책추진업무추진비 665 700 △35

○ 보훈단체 운영 활성화 665 700 △35경정 665,000원

보훈시설 관리 18,600 17,600 1,000

201 일반운영비 18,600 17,600 1,000

02 공공운영비 18,600 17,600 1,000

○ 보훈회관 유지보수관리비 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

참전유공자 명예수당 882,000 0 882,000

시 882,000 0 882,000

301 일반보상금 882,000 0 882,000

시 882,000 0 882,000

01 사회보장적수혜금 882,000 0 882,000

○ 참전유공자 명예수당 882,000 0 882,000882,000,000원

시 882,000 0 882,000

행정운영경비(주민지원과) 89,050 90,080 △1,030

기본경비(주민지원과) 89,050 90,080 △1,030

기본경비(주민지원과) 89,050 90,080 △1,030

201 일반운영비 21,070 22,100 △1,030

01 사무관리비 19,570 20,600 △1,030

○ 행정사무감사자료 등 제작

1,700 2,000 △300

○ 주민생활국장실 운영비 2,200 2,400 △200

○ 부서운영기본수용비 8,110 8,640 △530

경정 1,700,000원

경정 2,200,000원

경정 8,110,000원


